



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

24 02 20 25

м. Київ

№ 357

**Про затвердження паспорта
бюджетної програми на 2025 рік
за КПКВК 2201680**

Відповідно до Закону України від 19 листопада 2024 року № 4059-IX «Про Державний бюджет України на 2025 рік» та пункту 6 розділу I Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року № 1098 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 року № 19), зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за № 47/7368, урахувуючи лист Міністерства фінансів України від 20.02.2025 № 19040-20-5/5536 про погодження проекту паспорта бюджетної програми,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2025 рік за КПКВК 2201680 «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів», що додається.
2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра Сташківа Андрія.

Міністр

Оксен ЛІСОВИЙ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ / розпорядчий документ

МІНІСТЕРСТВА ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
(найменування головного розпорядника коштів державного бюджету)

24 02 2025 № 357

**Паспорт
бюджетної програми на 2025 рік**

1.	220	Міністерство освіти і науки України	
	(КПКВК ДБ')		(найменування головного розпорядника)
2.	2201000	Апарат Міністерства освіти і науки України	
	(КПКВК ДБ')		(найменування відповідального виконавця)
3.	2201680	0990 Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів	
	(КПКВК ДБ')	(КФКВК')	(найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 1 690 094,5 тис. гривень, у тому числі загального фонду _____ тис. гривень.
та спеціального фонду 1 690 094,5 тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

1. Закон України від 05.09.2017 № 2145-VIII "Про освіту".
2. Закон України від 01.07.2014 № 1556-VII "Про вищу освіту"
3. Розпорядження Кабінету Міністрів України від 17.03.2021 № 201-р "Про залучення коштів позики від Міжнародного банку реконструкції та розвитку для реалізації проекту "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів"
4. Операційний посібник спільного з Міжнародним банком реконструкції та розвитку інвестиційного проекту "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів" затверджений наказом Міністерства освіти і науки України від 01.12.2021 №1291 (зі змінами)
5. Угода про позику (Проект «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів») між Україною та Міжнародним банком реконструкції та розвитку від 13 вересня 2021 року № 9238-UA

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п	Ціль державної політики
-------	-------------------------

1 Якісна вища освіта та розвиток освіти дорослих

7. Мета бюджетної програми

Покращення умов забезпечення якості та прозорості в системі вищої освіти України.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п	Завдання
1	Забезпечення рівного, безпечного та безперервного доступу до якісної вищої освіти.
2	Підтримка цифрової та інфраструктурної спроможності закладів вищої освіти.
3	Запровадження цифрових рішень для забезпечення сталого процесу організації змішаного навчання та оцінювання навчальних досягнень.

9. Напрями використання бюджетних коштів

№ з/п	Напрями використання бюджетних коштів	тис. гривень		
		Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом
1	Модернізація програмного та апаратного забезпечення Єдиної державної електронної бази з питань освіти для створення інформаційно-аналітичної системи управління вищої освіти		74 830,3	74 830,3
2	Запровадження цифрових рішень оцінювання навчальних досягнень, у тому числі у дистанційному форматі		110 944,1	110 944,1
3	Розвиток програмного комплексу електронної науково-інформаційної системи, в т.ч. єдиної електронної системи конкурсного фінансування наукових досліджень і розробок		2 044,8	2 044,8
4	Розробка та впровадження комунікаційних кампаній та просвітницька діяльність, пов'язана з викликами вищої освіти		1 147,5	1 147,5
5	Розбудова спроможності та покращення безпечного управлінського, освітнього, дослідницького середовища та потенціалу ЗВО, у т.ч. ЗВО, які розпочали процес реорганізації шляхом злиття або приєднання, за допомогою посилення навчальної та науково - дослідницької лабораторної бази та надання консультаційної підтримки		1 205 800,0	1 205 800,0
6	Розробка та запровадження програми професійного розвитку академічних менеджерів та проведення тренінгів		54 000,0	54 000,0
7	Створення безпечних умов для організації освітнього та науково - дослідницького процесу та його безперервності в ЗВО, що постраждали від війни, включаючи організацію дистанційного навчання та постачання обладнання для забезпечення життєдіяльності та безпеки		192 884,8	192 884,8
8	Забезпечення підтримки МОН для удосконалення ефективності системи вищої освіти та управління ЗВО		19 575,0	19 575,0
9	Управління проектом, моніторинг та оцінка (забезпечення діяльності Групи впровадження проекту, проектних менеджерів, консультаційні послуги щодо підготовки інвестицій та закупівель, включаючи технічні завдання/специфікації, та інша технічна підтримка, операційні витрати та проведення щорічного аудиту проекту)		28 868,0	28 868,0
	Усього:		1 690 094,5	1 690 094,5

10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми

тис. гривень

Код державної цільової програми	Назва державної цільової програми	Загальний фонд	Спеціальний фонд	Разом
---------------------------------	-----------------------------------	----------------	------------------	-------

Усього:

11. Результативні показники бюджетної програми

№ з/п	Найменування показника	Одиниця виміру	Джерело інформації	Значення показника
I затрат				
1	Обсяг залучених кредитних коштів на реалізацію проекту «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів»	тис. грн	Угода про позику від 13.09.2021 № 9238-UA	9 000 000,0
2	Модернізація програмного забезпечення Єдиної державної електронної бази з питань освіти	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	50 430,3
3	Модернізація комплексу апаратного забезпечення Єдиної державної електронної бази з питань освіти, у тому числі постачання та монтаж апаратного забезпечення інформаційної системи управління вищої освіти	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	24 400,0
4	Інформаційно-технічна підтримка у 2025 році модернізованих програмних забезпечень, завдяки яким проведено Єдиний державного кваліфікаційний іспит, Національний мультипредметний тест, Єдине фахове вступне випробування та Єдиний вступний іспит у 2024 році	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	1 331,2
5	Розробка та модернізація програмного забезпечення Єдиного державного кваліфікаційного іспиту включаючи розробку модуля «Банк тестових завдань»	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	27 000,0
6	Модернізація програмного забезпечення для проведення національного мультипредметного тесту (НМТ), єдиного фахового вступного випробування (СФВВ), єдиного вступного іспиту (ЄВІ) включаючи розробку модуля «Банк тестових завдань» національного мультипредметного тесту	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	29 700,0
7	Послуги з надання дискового простору в частині розміщення інформації на сервері, що постійно перебуває в мережі (Хостинг) для програмного забезпечення з використанням якого здійснюється проведення національного мультипредметного тесту (НМТ), єдиного фахового вступного випробування (СФВВ), єдиного вступного іспиту (ЄВІ) та Єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ)	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	20 250,0
8	Постачання та монтаж апаратного забезпечення для Українського центру оцінювання якості освіти (УЦОЯО)	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	1 080,0

9	Оснащення обладнанням та програмним забезпеченням навчальних та наукових лабораторій, надання консультаційної підтримки відібраним закладам вищої освіти, у т.ч. закладам вищої освіти, які розпочали процес реорганізації шляхом злиття або приєднання	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	1 205 800,0
10	Забезпечення закладів вищої освіти, що постраждали від війни обладнанням для організації освітнього та науково-дослідницького процесу та його безперервності включаючи організацію дистанційного навчання та забезпечення життєдіяльності та безпеки	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	192 884,8
11	Розробка та запровадження програми професійного розвитку академічних менеджерів та проведення тренінгів	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	40 700,0
12	Забезпечення підтримки МОН для удосконалення ефективності системи вищої освіти та управління закладів вищої освіти	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	5 400,0
13	Забезпечення діяльності Групи впровадження проекту та проектних менеджерів	тис. грн	План закупівель проекту, контракти, акти приймання-передачі	28 868,0
2	<i>продукту</i>			
1	Кількість модернізованих комплексів апаратного забезпечення для Єдиної державної електронної бази з питань освіти	од.	Контракти, акти приймання-передачі	2,0
2	Кількість розробок програмного забезпечення Єдиного державного кваліфікаційного іспиту (ЄДКІ), національного мультипредметного тесту (НМТ), єдиного фахового вступного випробування (ЄФВВ), єдиного вступного іспиту (ЄВІ) включаючи розробку модуля «Банк тестових завдань» національного мультипредметного тесту	од.	Контракти, акти приймання - передачі	4,0
3	Кількість заходів з надання дискового простору в частині розміщення інформації на сервері, що постійно перебуває в мережі (Хостинг) для програмного забезпечення	од.	Контракти, акти приймання - передачі	2,0
4	Кількість закладів вищої освіти відібраних для оснащення навчальних та наукових лабораторій та надання консультаційної підтримки	од.	Контракти, акти приймання - передачі	10,0
5	Кількість закладів вищої освіти, які розпочали процес реорганізації шляхом злиття або приєднання, в яких здійснюється підтримка оснащення навчальних та наукових лабораторій та надання консультаційної підтримки	од.	Публічні угоди із ЗВО	6,0
6	Кількість закладів вищої освіти, що постраждали від війни, які підвищили безпечність та безперервність освітнього процесу завдяки фінансуванню проекту	од.	Публічні угоди із ЗВО	35,0
7	Кількість академічних менеджерів (деканів, заступників деканів, завідувачів кафедри, проректорів), що успішно завершили курси професійного розвитку академічних менеджерів	осіб	Звіти, акти приймання-передачі	1 000,0
8	Кількість студентів, які отримали можливість безпечного освітнього процесу	од.	Контракти, акти приймання - передачі	150 000,0
9	Кількість проведених процедур закупівель товарів і послуг, кількість укладених контрактів щодо підтримки МОН, підготовлених звітів, рекомендаційних та інших документів в рамках реалізації проекту в 2025 році	од.	Контракти, акти приймання-передачі	159,0
3	<i>ефективності</i>			

1	Середня вартість модернізованих комплексів апаратного забезпечення Єдиної державної електронної бази з питань освіти	тис. грн	Внутрішньогосподарський облік Проекту	25 215,2
2	Середня вартість розробки програмного одного ІТ продукту в рамках проекту	тис. грн	Внутрішньогосподарський облік Проекту	14 175,0
3	Середня вартість заходу з надання дискового простору в частині розміщення інформації на сервері, що постійно перебуває в мережі (Хостинг) для програмного забезпечення	тис. грн	Внутрішньогосподарський облік Проекту	5 062,5
4	Середня вартість оснащення лабораторії, включаючи консультаційну підтримку в закладі вищої освіти	тис. грн	Внутрішньогосподарський облік Проекту	75 362,5
5	Середня вартість оснащення однієї лабораторії у закладі вищої освіти, що постраждав від війни	тис. грн	Внутрішньогосподарський облік Проекту	5 511,0
6	Середньорічна вартість підготовки академічного менеджера (декана, заступника декана, завідувача кафедри, проректора)	тис. грн	Внутрішньогосподарський облік Проекту	40,7
4	<i>якості</i>			
1	Рівень реалізації проекту "Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів"	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	94,0
2	Рівень впровадження модернізації програмного забезпечення Єдиної державної електронної бази з питань освіти	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	75,0
3	Рівень впровадження модернізації апаратного забезпечення Єдиної державної електронної бази з питань освіти	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	100,0
4	Рівень впровадження розробок програмного забезпечення Єдиного державного кваліфікаційного іспиту включаючи розробку модуля «Банк тестових завдань»	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	90,0
5	Рівень впровадження модернізації програмного забезпечення для проведення національного мультипредметного тесту (НМТ), єдиного фахового вступного випробування (ЄФВВ), єдиного вступного іспиту (ЄВІ) включаючи розробку модуля «Банк тестових завдань» національного мультипредметного тесту	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	90,0
6	Рівень оснащення відібраних закладів вищої освіти сучасними навчально-науковими лабораторіями	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	100,0
7	Рівень забезпечення заходу із закупівлі обладнання для лабораторій об'єднаних закладів вищої освіти	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	100,0
8	Рівень впровадження безпечної організації освітнього процесу закладів вищої освіти, що постраждали від війни	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	100,0
9	Рівень впровадження програми професійного розвитку академічних менеджерів (деканів, заступників деканів, завідувачів кафедр, проректорів)	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	60,0
10	Рівень впровадження проекту (підготовка, нагляд та моніторинг реалізації контрактів, підготовка документів фінансового, аналітичного та технічного характеру, розробка/проведення комунікаційної кампанії, тренінгів, проведення аудиту проекту тощо)	відс.	План закупівель, внутрішньогосподарський облік Проекту	77,4

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету;

2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

Заступник Міністра



(підпис)

Андрій СТАШКІВ
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО:

Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

Дата 20.02.2025

№ 19040-20-5/5536



Паспорт бюджетної програми на 2025 рік

Міністерство освіти і науки України

ід-23203 в АІС "ГРК-ВЕБ", КВК=220, КПК=2201680, тип консолідації=Зведена форма ГРК, номер версії=1.02

14.02.2025 17:01:39 Андрій СТАШКІВ (3FAA9288358EC003040000005BA236005D9BB900)

14.02.2025 17:11:28 Міністерство освіти і науки України (3FAA9288358EC003040000007669070004E0D200)

14.02.2025 17:12:01 відправлено: Міністерство освіти і науки України (3FAA9288358EC003040000007669070004E0D200)

21.02.2025 10:22:32 погоджено: АІС "ДБ" ()

6e66694f-95d7-4a78-99e7-6d20d369615c

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми на 2025 рік
Міністерства освіти і науки України за
КПКВК 2201680 «Удосконалення вищої освіти в Україні заради результатів»

(лист Міністерства освіти і науки України № 1/2973-25 від 17.02.2025 р.

Заступник Міністра фінансів

Ольга ЗИКОВА

«_____» _____ 2025 року



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC0030400000059602A008D08DA00

Підписувач Зикова Ольга Ігорівна

Дійсний з 10.10.2024 14:34:34 по 10.10.2026 14:34:34

Міністерство фінансів України



19040-20-5/5536 від 20.02.2025